ФОРМА ТИПОВОГО ДОГОВОРА НА ВЕДЕНИЕ ТЕХНИЧЕСКОГО НАДЗОРА ЗА СТРОИТЕЛЬСТВОМ ТЕПЛОВОЙ СЕТИ
ДОГОВОР № ТН-___
г. Санкт-Петербург

          «___»  ___________ 20     г.

Государственное унитарное предприятие «Топливно-энергетический комплекс Санкт-Петербурга» (ГУП «ТЭК СПб»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице _________________________________________________

_____________________________________________________________________,действующего на основании ____________________________________________, с одной стороны, и

________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ______________________ ____________________________________________________________________,  действующего на основании _________________________________________, с другой стороны, (вместе именуемые «Стороны»),  заключили настоящий договор о нижеследующем:

                                                     1. Предмет Договора
1.1. Руководствуясь ст. 749 ГК РФ, Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по оказанию следующих услуг: ведение технического надзора за строительством тепловых сетей по адресу: __________________________________________________________________________________________________________________________________________.
                                     2. Стоимость услуг и порядок расчета
2.1. Стоимость услуг по настоящему Договору определяется в соответствии с Протоколом согласования договорной цены (Приложение №1) и составляет:
________(сумма прописью) руб. __ коп, в том числе НДС 18%:  ______ руб. __ коп.

2.2.   Заказчик осуществляет 100 % предоплату услуг путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 5 банковских дней с момента заключения настоящего договора, в платежных документах в графе «назначение платежа» необходимо указывать код 054.
2.3. В случае возникновения необходимости оказания дополнительных услуг, Стороны заключают дополнительное соглашение, в котором определяют объем, сроки и стоимость дополнительных услуг.

2.4. Стоимость услуг по настоящему Договору может быть изменена по согласованию Сторон путем заключения дополнительного соглашения.
3. Обязанности Сторон

3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Оказать услуги в объеме и в сроки, предусмотренные настоящим Договором.

3.1.2. Обеспечить выезд представителя ГУП «ТЭК СПб» на приемку следующих работ:
- устройство оснований для прокладки трубопроводов;

- устройство каналов и камер;

- сварка трубопроводов и закладных частей сборных конструкций;

- укладка трубопроводов на опоры;

- очистка внутренней полости труб;

- растяжка и установка компенсаторов;

- гидравлические испытания трубопроводов;

- антикоррозийная изоляция трубопроводов;
- тепловая изоляция трубопроводов;

- закрытие каналов;

- устройство сопутствующего дренажа;

- засыпка трубопроводов;

- промывка трубопроводов;

- пролив дренажа;
- устройство закрытых выпусков;
- входной контроль применяемых материалов;

- монтаж системы ОДК.
3.1.3. По окончании оказания услуг предоставить Заказчику акт об оказании услуг, подписанный полномочным лицом.

3.2. Заказчик обязан:
3.2.1. Предоставить Исполнителю все документы, необходимые для оказания услуг по настоящему Договору, в случае предоставления неполного комплекта документов или документов, содержащих необъективные данные, срок оказания услуг исчисляется с момента предоставления дополнительной документации.
3.2.2.В течение 3-х дней с момента предоставления Исполнителем акта об оказании услуг  подписать акт или направить Исполнителю мотивированный отказ от его подписания. В случае мотивированного отказа Заказчика от подписания акта сторонами составляется двухсторонний акт с перечнем несоответствий и сроками их устранения. В случае непредоставления  Исполнителю в указанный в настоящем пункте срок подписанного акта или мотивированного отказа от его подписания услуги считаются оказанными Исполнителем надлежащим образом, и в дальнейшем претензии не принимаются.

3.2.3. Осуществить оплату услуг Исполнителя в порядке и в сроки, предусмотренные разделом 2 настоящего Договора.
4. Срок действия Договора. Сроки оказания услуг
4.1. Срок оказания услуг: 2 рабочих дня с момента получения от Заказчика заявки на выезд представителя ГУП «ТЭК СПб» на приемку работ в соответствии с перечнем, указанным в п. 3.1.2. настоящего Договора.

4.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по Договору.

5. Ответственность сторон
5.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по Договору, если такое неисполнение явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы.

6. Прочие условия
6.1. После подписания настоящего Договора все предыдущие письменные и устные соглашения, переписка, переговоры между сторонами, относящиеся к данному Договору, теряют силу, если они противоречат настоящему Договору.

6.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются дополнительным соглашением, подписанным обеими сторонами.

6.3. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

6.4. Все указанные в Договоре приложения являются его неотъемлемой частью.

6.5. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, один для Исполнителя, один для Заказчика.

6.6. Заказчик не вправе уступать полностью или частично свои права (требования) и обязанности по отношению к Исполнителю, вытекающие из настоящего Договора, без согласия  Исполнителя.
7. Порядок разрешения споров
7.1. Споры по Договору регулируются сторонами путем переговоров. При недостижении согласия спор передается на рассмотрение Арбитражного суда Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

8. Реквизиты Сторон
Заказчик:

Исполнитель:
ГУП «ТЭК СПб», 190000, Санкт-Петербург, ул. М.Морская, д.12, лит. А, ИНН  7830001028, р/с 40602810900060000843, Филиал «ВБРР» (АО) в г.Санкт-Петербурге, к/с 30101810800000000764, БИК 044030764, КПП 783450001, ОКПО 03323755
Заказчик:

Исполнитель:

	_______________
	__________________

Приложение № 1

                                                                                                    к Договору № ТН-___

                                                                                                             от «__» ________ 20__ г.

ПРОТОКОЛ

СОГЛАСОВАНИЯ ДОГОВОРНОЙ ЦЕНЫ

Мы, нижеподписавшиеся,  Государственное унитарное предприятие «Топливно-энергетический комплекс Санкт-Петербурга» (ГУП «ТЭК СПб»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице _____________________________________________________________________, действующего на основании __________________________________________, с одной стороны, и

________________________________________________________________,_именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _____________________________________________________________________,  действующего на основании ___________________, (вместе именуемые «Стороны»), удостоверяем, что Сторонами достигнуто соглашение о величине договорной цены по Договору № ТН-___ от «___» _____________ 20__ г. в размере  _________ (_____________________________________) руб. __ коп, в том числе НДС 18%:  __________ руб. __ коп, в соответствии с предметом Договора и согласованном в нем объеме услуг.
Заказчик:

Исполнитель:
ГУП «ТЭК СПб», 190000, Санкт-Петербург, ул. М.Морская, д.12, лит. А, ИНН  7830001028, р/с 40602810900060000843, Филиал «ВБРР» (АО) в г.Санкт-Петербурге, к/с 30101810800000000764, БИК 044030764, КПП 783450001, ОКПО 03323755

Заказчик:

Исполнитель:

	_______________
	__________________